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arbejdsmarked for alle

Danmark er et velstående land. Det er vi, fordi danskerne er et arbejdsomt og 
flittigt folk, der tager ansvar for samfundet og lægger en stor indsats på arbejds-
markedet. Arbejdsmarkedet fungerer, fordi vi har indrettet det på en hensigts-
mæssig måde, der tager hensyn til både ansatte og arbejdsgivere. Det vil Dansk 
Folkeparti arbejde for at bevare og beskytte.

Vi mener, at alle sunde og raske danskere har en pligt til at deltage på arbejds-
markedet. Vi har indrettet et godt samfund, hvor der bliver taget hånd om de 
svageste, og hvor alle andre har pligt til at yde en indsats. Det betyder, at ingen 
raske borgere skal kunne sætte sig på sofaen, men tværtimod skal forpligtes til 
at deltage på arbejdsmarkedet. 

I Dansk Folkeparti har vi i de senere år arbejdet målrettet for, at det skal kunne 
betale sig at tage et arbejde i stedet for at være på overførselsindkomst. Og vi har 
medvirket til, at flere indvandrere og flygtninge er kommet ud på arbejdsmarkedet 
og dermed bidrager til det samfund, som har taget imod dem.
     
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder det danske 
arbejdsmarked. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du 
efter gennemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på om-
rådet – og om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du indmeldelse i Dansk 
Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christiansborg. 
Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk finde mange oplysninger, 
såvel om det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen
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dynamik giver velstand
Et rigt velfærdssamfund kræver, at alle hjul er i gang. 
Vores velstand afhænger dermed af, at alle i be-
folkningen yder deres bedste. Arbejdsmarkedet 
skal derfor være indrettet på en måde, som både 
giver tryghed for arbejdstageren og fleksibilitet for 
arbejdsgiveren. En målrettet arbejdsmarkedspoli-
tik skal sikre, at vi får så mange som muligt i arbej-
de, samtidig med at vi tager hånd om dem, som 
på grund af sygdom eller alder ikke kan deltage 
på arbejdsmarkedet.

 
brug for alle
Det danske samfund har brug for alle hoveder og hænder. Ingen skal henslæbe en 
tilværelse på passiv forsørgelse, og ingen skal føle, at arbejdsmarkedet ikke har brug 
for dem. Derfor er det nødvendigt, at der afsættes ressourcer til at hjælpe de dan-
skere, som har problemer med at klare et ordinært job i kortere eller længere perioder. 
Handicap, sygdom eller nedslidning må aldrig blive en hindring for mennesker, som 
selv gerne vil gøre en indsats. Derfor støtter Dansk Folkeparti fleksible ordninger på 
arbejdsmarkedet, som tilgodeser mennesker med begrænset arbejdsevne.
 

rettigheder og pligter
Velfærd kræver finansiering. Derfor 
har alle pligt til at yde en indsats. Det 
er ikke rimeligt, at der findes en større 
gruppe registrerede ledige og kon-
tanthjælpsmodtagere, som reelt ikke 
står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
En stor del af disse er indvandrere 
– og Dansk Folkeparti arbejder målrettet på at øge denne gruppes deltagelse på ar-
bejdsmarkedet. Her spiller kommunerne en vigtig rolle, og Dansk Folkeparti forventer 
en målrettet kommunal indsats for at få alle ledige i arbejde.
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hjælp til de syge og 
nedslidte
Et langt liv på arbejdsmarkedet kan være nedsli-
dende. Derfor ønsker Dansk Folkeparti at bevare 
efterlønsordningen, ligesom vi ønsker at forbedre 
forholdene for førtids- og invalidepensionister. 
Men heldigvis øges vores levetid og sundhed, og 
i fremtiden bliver der brug for alle hænder – også 
de ældre mennesker, som kan og vil gøre en 
indsats. Derfor er det vigtigt at sørge for fleksible 
seniorordninger, som kan fastholde ”det grå guld” 
på arbejdsmarkedet.
 

plads til fagbevægelsen
Den danske fagbevægelse har en stor del af æren for det velorganiserede og stabile 
danske arbejdsmarked – også kaldet ”Den Danske Model”. Dansk Folkeparti er til-
hænger af overenskomstsystemet og retten til at organisere sig, men er modstander 
af monopoler i form af eksklusivaftaler. Det skal være den enkelte arbejdstagers egen 
afgørelse, hvad der bedst tjener vedkommendes interesser.

 
sundt arbejdsmiljø
En arbejdsplads skal være et sikkert sted at 
opholde sig, og både det fysiske og psykiske 
arbejdsmiljø skal være trygt og sundt for alle løn-
modtagere. Dansk Folkeparti ser gerne, at efter-
uddannelse bliver en naturlig del af arbejdslivet, 
og at også arbejdsmarkedets parter tager an-
svar for dette. Samtidig er det vigtigt, at arbejdsliv 
og familieliv skal kunne forenes for at skabe et 
velfungerende samfund.
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